
Université de Toulon - CS 60584 
83041 Toulon Cedex 9 – www.univ-tln.fr 

 Délibération CA 08/12/2022 
Page 1 sur 2 

 

  

 

Conseil d’administration 

Délibération CA-2022-82 

relative à l’approbation de la modification des statuts de l’école 
doctorale 509 « Sociétés méditerranéennes et sciences 
humaines » 

Séance plénière du 8 décembre 2022 

Le conseil d’administration de l’université de Toulon 
Vu le code de l’éducation ; 

Vu l’arrêté du 25 mai 2016 fixant le cadre national de la formation et les modalités conduisant à la délivrance du diplôme national de 
doctorat ; 

Vu les statuts de l’université ; 

Vu la délibération CA-2019-13 relative à l’élection de monsieur Xavier Leroux à la présidence de l’université ; 

Vu la délibération CA-2017-13 relative aux statuts des écoles doctorales 509 « Sociétés méditerranéennes et sciences humaines » et 
548 « Mer et sciences » ; 

Vu l’avis du conseil de l’école doctorale 509 du 10 novembre 2022 ; 

Vu l’avis du CAc en date du 1er décembre 2022 ; 

Considérant que le quorum est atteint, la majorité des membres en exercice du conseil d’administration est 
présente ou représentée à l’ouverture de l’examen du point ; 

Entendu l’exposé de messieurs Xavier Leroux, président de l’université de Toulon, Yves Blache, directeur de 
l’école doctorale 548 et de madame Alice Bornand, directrice adjointe de la DIREP ; 

Considérant que : 

- à l’occasion de la modification du cadre règlementaire de la formation et des modalités conduisant à la 
délivrance du diplôme national de doctorat, il est proposé une révision des statuts des écoles doctorales 
(ED) ; 

- cette révision concerne principalement les points suivants : 

o obligation de présenter chaque année devant le conseil d’administration un rapport sur la 
situation professionnelle des docteurs des 5 dernières années ; 

o renforcement du rôle du directeur de l’ED dans la prévention des violences sexuelles, sexistes 
et des situations de harcèlement ou de discrimination ; 

o création d’une direction adjointe de l’ED ; 

Après en avoir délibéré par 19 voix pour et 1 abstention sur 20 membres présents et représentés ; 

APPROUVE  

   Modification des statuts de l’école doctorale 509 « Sociétés méditerranéennes et sciences 
humaines » (ED 509) 

Le conseil d’administration approuve la modification des statuts de l’ED 509, tels qu’annexés à la présente 
délibération. 

  Abrogation de la délibération CA-2017-13 

La présente délibération abroge la délibération CA-2017-13 dans sa partie relative aux statuts de l’ED 509. 

Fait à La Garde, 

 

 

 

 

 

 

 

 

#signature# 

 

 

 

  

Classée au registre des actes sous la référence 
CA-2022-82 
Publiée sur le site Intranet de l’UTLN et 
transmise au recteur de région académique, 
chancelier des universités 

Modalités de recours contre la présente délibération : 
En application de l’article R. 421-1 du code de justice administrative, le Tribunal 
administratif peut être saisi par voie de recours formé contre la présente délibération, 
et ce, dans les deux mois à partir du jour de sa publication et de sa transmission au 
recteur, en cas de délibération à caractère réglementaire. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours 
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr 

 



Université de Toulon - CS 60584 
83041 Toulon Cedex 9 – www.univ-tln.fr 

 Délibération CA 08/12/2022 
Page 2 sur 2 

 

20 membres sont présents (9) ou représentés (11) à l’ouverture du point 

Liste des membres élus présents (P), représentés (R) et absents (A) Représenté par 

BARNEL Myriam  
(UDFO Var) 

Collège des personnalités extérieures  
(À titre personnel) 

R PARDINI Jean-Jacques 

BEN LARBI Sami Collège B P  

BORNAND Alice Collège personnels ingénieurs administratifs 
techniques et des bibliothèques P  

BRUNO Emmanuel Collège B A  

CAVANNA Robert (T) 
COLIN Jean-Pierre (S) 
(Métropole Toulon Provence Méditerranée) 

Collège des personnalités extérieures 
(Collectivités territoriales) R PARDINI Jean-Jacques 

CIAMPI Cécile Collège personnels ingénieurs administratifs 
techniques et des bibliothèques P  

DELL'OLIO Aurélie Collège B P  

DETTLING Théo (T) 
Siège vacant (S) Collège C R DELL'OLIO Aurélie 

DE VIA CARROZZA Maria Pilar 
(Pizzorno environnement) 

Collège des personnalités extérieures  
(À titre personnel) 

R BEN LARBI Sami 

DEYDIER Julie Collège personnels ingénieurs administratifs 
techniques et des bibliothèques R BORNAND Alice 

DUCHÉ Pascale  Collège A R MOLCARD Anne 

QUILICI Laetitia (T) 
RIALLAND Valérie (S)  
(Département du Var) 

Collège des personnalités extérieures 
(Collectivités territoriales) A  

GEORGES Mareva (T) 
Siège vacant (S) Collège C A  

HOLLET-HAUDEBERT Sandrine Collège A R DELL'OLIO Aurélie 

LAFON Sylvie Collège B P  

LEROUX Xavier Collège A P  

MAHALI Mohamed (T) 
ALEMAGNA Claude (S) 
(Région Sud-PACA) 

Collège des personnalités extérieures 
(Collectivités territoriales) R LEROUX Xavier 

MARCHESINI Grégory Collège B A  

MOLCARD Anne Collège A P  

NOLIBE Gilles 
(Cesigma) 

Collège des personnalités extérieures  
(À titre personnel) P  

PARDINI Jean-Jacques Collège A P  

PHILIPPE Aurélie (T) 
PASQUALINI Nathalie (S) Collège des personnalités extérieures (CNRS) R LEROUX Xavier 

ROMAIN Etienne Collège personnels ingénieurs administratifs 
techniques et des bibliothèques A  

SARR Hamath(S) 
Siège vacant (T) 

Collège C A  

TORCOL Sylvie  Collège B A  

VALMALETTE Jean-Christophe Collège A R BEN LARBI Sami 

VAN DER YEUGHT Corinne Collège B R CIAMPI Cécile 

Siège vacant Collège A -  

Siège vacant (T) 
Siège vacant (S) 

Collège C -  

Siège vacant 
(Établissement d’enseignement secondaire) 

Collège des personnalités extérieures  
(À titre personnel) -  

 



    

 

Tél. 04 94 14 20 00 • Fax 04 94 14 21 57 • www.univ-tln.fr 
Université de Toulon • CS 60584 - 83041 Toulon Cedex 9 

 

1 

 
 

Statuts de l’école doctorale n°509 

« Sociétés méditerranéennes et 
sciences humaines » 

 
Statuts approuvés par le conseil d’administration de l’UTLN lors de sa séance du 8 décembre 2022 

 

 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu le décret n°2009-464 du 23 avril 2009 relatif aux doctorants contractuels des établissements publics d’enseignement 

supérieur ou de recherche dans sa version modifiée par le décret n°2016-1173 du 29 août 2016 
Vu l’arrêté du 25 mai 2016 fixant le cadre national de la formation et les modalités conduisant à la délivrance du diplôme 

national de doctorat ; 
Vu l’avis du conseil de l’école doctorale n° 509 en date du 10 novembre 2022 ; 
Vu l’avis du conseil académique CAc-2022-09 relatif à la modification des statuts de l’école doctorale n°509 ; 
Vu la délibération du conseil d’administration CA-2022-82 relative à la modification des statuts de l’école doctorale n°509 ; 

 

TABLE DES MATIÈRES 

Titre 1 : Dénomination, missions et structures ________________________________ 2 
 : Dénomination______________________________________________________________ 2 
 : Missions et constitution de l’école doctorale « Sociétés méditerranéennes et sciences 

humaines » _______________________________________________________________________ 2 

Titre 2 : Organisation _____________________________________________________ 2 
 : Organisation générale _______________________________________________________ 2 

Section 1 : Le directeur de l’école doctorale ________________________________________________ 3 
 : Le directeur de l’école doctorale _______________________________________________ 3 
 : Désignation du directeur _____________________________________________________ 3 
 : Rôle du directeur de l’école doctorale ___________________________________________ 3 
 : Le directeur adjoint de l’école doctorale _________________________________________ 3 

Section 2 : Le conseil de l’école doctorale __________________________________________________ 3 
 : Composition du conseil de l’école doctorale ______________________________________ 3 
 : Désignation des membres du conseil de l’école doctorale ___________________________ 4 

 Représentation des équipes et unités de recherche concernées ________________________ 4 
 Représentation des personnels BIATSS de l’Université _______________________________ 4 
 Représentation de représentants de l’Université _____________________________________ 4 
 Représentation des doctorants inscrits à l’école doctorale _____________________________ 4 
 Représentation des membres extérieurs du conseil de l’école doctorale __________________ 4 
 Durée des mandats ___________________________________________________________ 4 

 : Fonctionnement et rôle du conseil de l’école doctorale ____________________________ 4 
 Attributions _________________________________________________________________ 4 
 Convocations, ordres du jour et documents________________________________________ 5 
 Réunions et modalités de vote __________________________________________________ 5 

Titre 3 : Dispositions finales _______________________________________________ 5 
 : Révision des statuts _______________________________________________________ 5 
 : Règlement intérieur ________________________________________________________ 5 
 : Dispositions transitoires _____________________________________________________ 5 

 
 

http://www.univ-tln.fr/


    

 

Tél. 04 94 14 20 00 • Fax 04 94 14 21 57 • www.univ-tln.fr 
Université de Toulon • CS 60584 - 83041 Toulon Cedex 9 

 

2 

Dans les présents statuts, les termes employés au masculin désignent des statuts ou des fonctions, 
occupés ou pouvant être indifféremment occupés par des femmes ou des hommes. 

Titre 1 : DÉNOMINATION, MISSIONS ET STRUCTURES 

 : Dénomination  

Conformément à la liste des écoles doctorales reconnues par le ministère et aux statuts de l’université de 
Toulon, l’École doctorale « Sociétés méditerranéennes et sciences humaines », est une école doctorale au sens 
de l’article 2 de l’arrêté du 25 mai 2016 fixant le cadre national de la formation et les modalités conduisant à la 
délivrance du diplôme national de doctorat. 

Elle a pour dénomination : école doctorale « Sociétés méditerranéennes et sciences humaines » (ED 509). 

 : Missions et constitution de l’école doctorale « Sociétés méditerranéennes et sciences 
humaines » 

La formation doctorale est une formation à et par la recherche et une expérience professionnelle de 
recherche. La formation doctorale est organisée au sein de l’école doctorale. 

L’école doctorale, dans le cadre de son programme d’actions : 

- met en œuvre une politique de choix des doctorants fondée sur des critères explicites et publics ; 

- veille au respect de la charte du doctorat ; 

- met les doctorants en mesure de préparer et de soutenir leur thèse dans les meilleures conditions 
; 

- organise les échanges scientifiques et intellectuels entre doctorants et avec la communauté 
scientifique, notamment au sein du collège des études doctorales de l’Université ; 

- propose aux doctorants en lien avec le collège des études doctorales, les formations utiles à leur 
projet de recherche et à leur projet professionnel ainsi que les formations nécessaires à 
l'acquisition d'une culture scientifique élargie ((formation à l’éthique de la recherche et à l’intégrité 
scientifique, sensibilisation aux enjeux de la science ouverte) ; 

- organise un suivi de l'insertion professionnelle des docteurs et, plus généralement, de l'ensemble 
des doctorants que l’école doctorale a accueillis ; 

- apporte une ouverture européenne et internationale, notamment dans le cadre d'actions de 
coopération conduites avec des établissements d'enseignement supérieur ou centres de 
recherche étrangers, en particulier par la promotion des cotutelles internationales de thèse ; 

- met en place des actions de coopération avec le monde socio-économique en vue, notamment, 
de favoriser la reconnaissance du doctorat. 

L’école doctorale a vocation à accueillir toutes les unités ou équipes de recherche de l’Université de Toulon 
qui partagent le projet scientifique axé sur la thématique : « Sociétés méditerranéennes et sciences humaines ». 
La liste exhaustive des unités ou équipes de recherche rattachées ou associées à l’école doctorales figure en 
annexe 1 des présents statuts. Cette annexe est mise à jour par le conseil de l’école conformément à l’évolution 
des équipes rattachées à l’école doctorale. 

L’évolution du rattachement ou de l’association des équipes de recherche à l’école doctorale est 
approuvée par délibération du conseil d’administration après avis du conseil de laboratoire, du conseil de l’école 
doctorale et du conseil académique. 

L’école doctorale participe au collège des études doctorales de l’Université de Toulon. 

Titre 2 : ORGANISATION 

 : Organisation générale 

L’ED 509 est administrée et dirigée par un directeur assisté d’un directeur adjoint. 

http://www.univ-tln.fr/


    

 

Tél. 04 94 14 20 00 • Fax 04 94 14 21 57 • www.univ-tln.fr 
Université de Toulon • CS 60584 - 83041 Toulon Cedex 9 

 

3 

Section 1 :  Le directeur de l’école doctorale 

 : Le directeur de l’école doctorale 

L’école doctorale est dirigée par un directeur. 

 : Désignation du directeur 

Le directeur de l’école doctorale « Sociétés méditerranéennes et sciences humaines » est choisi parmi les 
enseignants-chercheurs rattachés à l’école doctorale habilités à diriger des recherches.  

Il est nommé par le président de l’Université de Toulon par arrêté et sur sa proposition, après avis de la 
commission de la recherche et du conseil de l’école doctorale pour la durée de l’accréditation. Son mandat peut 
être renouvelé une fois. 

En cas de vacance survenant pour une autre cause que la fin normale du mandat, une nouvelle 
désignation est organisée au maximum dans les 30 jours de la vacance. 

 : Rôle du directeur de l’école doctorale 

Le directeur de l’école doctorale met en œuvre le programme d’actions de l’école doctorale conformément 
aux dispositions légales et réglementaires. Il présente chaque année un rapport d’activité de l’école doctorale 
devant le conseil de l’école doctorale et la commission recherche. Le directeur de l’école doctorale présente 
chaque année devant le Conseil d’Administration un rapport sur la situation professionnelle des docteurs des 5 
dernières années.  

Après décision du jury de recrutement ou après délibération du conseil de l’école doctorale, il propose 
l’attribution des contrats doctoraux dévolus à l’école doctorale et, le cas échéant, des autres types de 
financement dévolus à l’école doctorale et pouvant être alloués aux doctorants. Il présente chaque année la liste 
des bénéficiaires des contrats doctoraux et autres types de financement propres devant le conseil de l’école 
doctorale et devant la commission recherche. 

Le directeur de l’école doctorale veille à prévenir toute forme de discrimination ou de violence et saisit le 
cas échéant le dispositif de signalement des actes de violence, de discrimination, de harcèlement moral ou 
sexuel et des agissements sexistes.  

 : Le directeur adjoint de l’école doctorale 

Le directeur de l’école doctorale est accompagné dans l’exercice de ses missions par un directeur adjoint 
nommé dans les mêmes conditions que le directeur de l’école doctorale. 

Le directeur adjoint remplace le directeur à sa demande et il assure l’intérim en cas de vacance de la 
fonction de directeur. 

Son mandat prend fin en même temps que celui du directeur ou, en cas d’intérim, au moment de la 
désignation d’un nouveau directeur. 

Section 2 : Le conseil de l’école doctorale 

 : Composition du conseil de l’école doctorale 

Le directeur de l’école doctorale est assisté d’un conseil. 

Le conseil de l’école doctorale comprend de douze à vingt-six membres : 

- 60 % des membres du conseil sont des représentants des unités ou équipes de recherche 
concernées. Ces 60% comprennent : 

o 1 représentant de chaque unité ou équipe de recherche rattachée à l’école doctorale si 
ladite unité ou équipe a pour (co)tutelle l’Université de Toulon, et 

o 2 représentants des personnels BIATSS de l’Université 

o Éventuellement un ou des représentants de l’Université afin de respecter strictement le 
pourcentage de 60% 

- 20% des membres du conseil sont des représentants des doctorants inscrits à l’école doctorale 

- 20% des membres du conseil sont des membres extérieurs à l’école doctorale choisis parmi les 
personnalités qualifiées, dans les domaines scientifiques et dans les secteurs socio-économiques 
concernés. 

http://www.univ-tln.fr/


    

 

Tél. 04 94 14 20 00 • Fax 04 94 14 21 57 • www.univ-tln.fr 
Université de Toulon • CS 60584 - 83041 Toulon Cedex 9 

 

4 

La composition du conseil de l’école doctorale figure en annexe 2 des présents statuts. Cette annexe est 
mise à jour par le conseil de l’ED conformément à l’évolution des équipes rattachées à l’école doctorale selon 
les modalités prévues à l’article 2 ci-dessus. L’évolution de la composition du conseil de l’école devra respecter 
les proportions rappelées dans le présent article. 

Sa composition doit tendre à une représentation équilibrée des femmes et des hommes. 

Le vice-président de l’Université de Toulon en charge de la commission recherche ainsi que le directeur 
du service administratif de la recherche assistent, de droit, aux séances du conseil de l’école doctorale, sans 
voix délibérative. Le directeur de l’école doctorale peut inviter en fonction de l’ordre du jour, toute personne dont 
la présence lui parait utile, sans voix délibérative. 

 : Désignation des membres du conseil de l’école doctorale 

 Représentation des équipes et unités de recherche concernées 

Les représentants des unités ou équipes de recherche concernées sont les directeurs ou les responsables 
sur site des unités ou équipes de recherche rattachées à l’école doctorale ou leur représentant. 

 Représentation des personnels BIATSS de l’Université 

Les représentants des personnels BIATSS sont désignés par le président de l’Université, après avis du 
conseil de l’école doctorale et de la commission de la recherche. 

 Représentation de représentants de l’Université 

Le représentant de l’Université est désigné par le président de l’Université, après avis du conseil de l’école 
doctorale et de la commission de la recherche. 

 Représentation des doctorants inscrits à l’école doctorale 

Les représentants des doctorants appartenant à l’école doctorale sont élus, par leurs pairs. Ils sont élus 
au scrutin majoritaire uninominal à un tour. La majorité relative suffit. En cas d’égalité de voix entre deux ou 
plusieurs candidats le plus jeune est désigné. 

 Représentation des membres extérieurs du conseil de l’école doctorale 

Les membres extérieurs sont désignés par le président de l’Université, sur proposition du conseil de l’école 
doctorale. Le directeur de l’école doctorale consulte les directeurs des unités ou équipes de de recherche 
représentées au conseil de l’école doctorale pour formuler son avis. 

 Durée des mandats 

Le renouvellement des mandats intervient sur la durée du contrat d’établissement, sauf pour les 
représentants des doctorants dûment inscrits, dont le mandat est de deux ans sans pouvoir excéder la durée de 
l’accréditation.  

Les membres du conseil de l’ED 509 qui perdent la qualité en raison de laquelle ils ont été élus ou désignés 
cessent de plein droit d’en faire partie. 

En cas de vacance d’un siège, un nouveau membre est soit nommé, soit désigné conformément aux 
dispositions de l’article 6.2, pour la durée du mandat restant à courir.  

 : Fonctionnement et rôle du conseil de l’école doctorale 

 Attributions 

Le conseil de l’école doctorale assiste le directeur dans la direction de l’école doctorale. Chaque année, 
le directeur lui présente le rapport d’activités de l’école doctorale ainsi que la liste des bénéficiaires des contrats 
doctoraux et autres types de financement propres. 

Le conseil de l’école doctorale : 

- établit un règlement intérieur pour l’école doctorale ;  

- gère, par ses délibérations, les affaires qui relèvent de l’école doctorale ; 

- adopte le programme d’actions de l’école doctorale : 

- définit et met en œuvre les critères de répartition des contrats doctoraux en cohérence avec la 
politique scientifique et les axes forts et/ou en émergence liés à la politique scientifique de site. 
Chaque année, la liste des bénéficiaires est proposée à la commission recherche pour avis. La 
liste définitive est arrêtée par décision du président ; 

http://www.univ-tln.fr/


    

 

Tél. 04 94 14 20 00 • Fax 04 94 14 21 57 • www.univ-tln.fr 
Université de Toulon • CS 60584 - 83041 Toulon Cedex 9 

 

5 

- évalue les projets de thèse par rapport à la politique de recrutement de l’école doctorale ; 

- propose au président de l’Université l’inscription en doctorat des étudiants ayant bénéficié de la 
validation des acquis ou de l’expérience prévue à l’article L. 613-5 du code de l’éducation ; 

- arrête le programme de formation des doctorants, les actions transversales avec l’autre école 
doctorale de l’Université, et plus généralement les actions scientifiques locales ou régionales 
pouvant apporter un bénéfice en matière de formation des doctorants. 

Le conseil de l’école doctorale est présidé par son directeur. 

 Convocations, ordres du jour et documents 

Le conseil de l’école doctorale se réunit au moins trois fois par an, à la demande du directeur de l’école 
doctorale ou de la moitié de ses membres.  

Le conseil de l’école doctorale est convoqué par mail au moins 7 jours avant la date du conseil et comprend 
le projet d’ordre du jour et les documents préparatoires. Dans une situation d’urgence, le délai de convocation 
peut être réduit à 3 jours. Les documents nécessaires à l’étude sont diffusés dans la mesure du possible avec la 
convocation et, à défaut, au plus tard 3 jours avant la date prévue pour la séance. 

 Réunions et modalités de vote 

Le conseil de l’école doctorale ne peut valablement siéger que si la majorité de ses membres en exercice 
sont présents ou représentés. Lorsque ce quorum n’est pas atteint, une nouvelle convocation est envoyée dans 
les meilleurs délais aux membres du conseil, qui siège alors valablement sans condition de quorum.  

Le conseil délibère valablement sur chaque point inscrit à l’ordre du jour lorsque la majorité de ses 
membres en exercice sont présents ou représentés. Ses décisions et avis sont adoptés à la majorité des 
membres présents et représentés. Chaque membre présent peut disposer au maximum d’une procuration.  

Le directeur de l’école est libre d’inviter au conseil toute personne dont il juge les compétences ou 
l’expertise pertinentes à la tenue des réunions. 

Les relevés de conclusions du conseil de l’école doctorale sont diffusés aux membres du conseil, au vice-
président de l’Université en charge de la commission recherche et au directeur administratif en charge du service 
de la recherche. 

Titre 3 : DISPOSITIONS FINALES 

 : Révision des statuts 

La révision des statuts est proposée par le directeur de l’école doctorale. 

Les modifications des présents statuts sont adoptées par le conseil de l’école doctorale à la majorité de 
ses membres en exercice et approuvés par le conseil d’administration de l’Université après avis du conseil 
académique. 

 : Règlement intérieur 

Les présents statuts sont, le cas échéant, précisés par un règlement intérieur adopté par le conseil de 
l’école doctorale. 

 : Dispositions transitoires 

Les membres du conseil de l’école doctorale en exercice le demeurent jusqu’à la fin du contrat 
d’établissement 2018-2024 sauf pour les doctorants dont le mandat a atteint 2 ans avant la prochaine période 
d’accréditation. 

http://www.univ-tln.fr/


    

 

Tél. 04 94 14 20 00 • Fax 04 94 14 21 57 • www.univ-tln.fr 
Université de Toulon • CS 60584 - 83041 Toulon Cedex 9 

 

6 

ANNEXE 1 : 
LISTE DES LABORATOIRES RATTACHÉS À L’ÉCOLE DOCTORALE 

 BABEL 

 CDPC-DICE  

 CERC 

 CERGAM 

 IMSIC 

 LEAD 

 

  

http://www.univ-tln.fr/


    

 

Tél. 04 94 14 20 00 • Fax 04 94 14 21 57 • www.univ-tln.fr 
Université de Toulon • CS 60584 - 83041 Toulon Cedex 9 

 

7 

ANNEXE 2 : 
COMPOSITION DU CONSEIL DE L’ÉCOLE 

Le conseil de l’ED 509 comprend 15 membres. 

- 6 représentants des unités ou équipes de recherche rattachées à l’ED, soit un représentant par unité 
ou équipe ; 

- 2 représentants des personnels BIATSS de l’université ; 

- 1 représentant de l’université de Toulon ; 

- 3 représentants des doctorants inscrits à l’ED 509 ; 

- 3 membres extérieurs à l’ED 509, choisis parmi les personnalités qualifiées, dans les domaines 
scientifiques et dans les secteurs socio-économiques concernés. 

http://www.univ-tln.fr/

	Délibération CA-2022-82 Modification des statuts de l'école doctorale 509
	Délibération CA-2022-82 Modification des statuts de l'école doctorale 509_Annexe

		2022-12-16T14:27:33+0100
	La Garde
	Xavier LEROUX 31642e6e42c1e3b6007be58c06cd70823a02a254
	Président




